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Poids de la zone dans le nombre de lycéens en 2013
Nombre 3 400
% du total régional 4,7
Nombre de sites 4

2013 2025 2040

Évolution 
annuelle 
moyenne 

2013-2025 (%)

Évolution 
totale 2013-

2025 (effectif)

Évolution 
annuelle 
moyenne 

2013-2040 (%)

Évolution 
totale 2013-

2040 (effectif)

 Scénario central 3 400 3 660 3 490 0,6 260 0,1 90
 Scénario population basse 3 400 3 650 3 170 0,6 250 -0,3 -230
 Scénario population haute 3 400 3 680 3 820 0,7 280 0,4 420

Zone d'attraction : Laon

Évolution du nombre de lycéens dans la zone à l'horizon 2040 selon le scénario démographique

Évolution projetée des effectifs de lycéens résidant dans la zone selon le scénario démographique

Sources : Rectorat d'Amiens, base élèves 2013; Draaf de Picardie, Service 
régional de la formation et du développement, base élèves 2013

Sources : Rectorat d'Amiens, base élèves 2013; Draaf de Picardie, Service régional de la formation et du développement, base élèves 2013; Insee, 
modèle Omphale 2010

Sources : Rectorat d'Amiens, base élèves 2013; Draaf de Picardie, Service régional de la formation et du développement, base élèves 
2013; Insee, modèle Omphale 2010
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Etablissement

JULIE DAUBIE

PIERRE MECHAIN

Commune Secteur Effectifs

LAON PUBLIC 676
LAON PRIVE 144
LAON PUBLIC 1 231
LAON PUBLIC 1 092

Effectifs

47

699

17

71

22

24

42

47

48

104

81

38

144

15

30

41

41

Filières de formation dispensées dans la zone

PAUL CLAUDEL
PIERRE MECHAIN

SITES D'ENSEIGNEMENT GENERAL, TECHNOLOGIQUE OU PROFESSIONNEL

LGT
LPO

Sources : Rectorat d'Amiens, base élèves 2014; Draaf de Picardie, Service régional de la formation et du développement, base élèves 
2014

JULIE DAUBIE
LA PROVIDENCELGT PR

Travaux d'aménagement inscrits au Programme Prévisionnel d'Investissements 2013 - 2015

Intitulé des travaux Descriptif des travaux

LYCEES D'ENSEIGNEMENT GENERAL ET TECHNOLOGIQUE - LYCEES D'ENSEIGNEMENT PROFESSIONNEL

LP

Poursuite et achèvement de la réhabilitation
portant essentiellement sur le bâtiment 4

Restructuration de l'unité Vie scolaire

Sources : Conseil Régional de Picardie, Programme Prévisionnel des Investissements (PPI) 2013 - 2015

Sigle Nom

BAC PRO ACC.SOINS-S.PERS. OPT.A DOMICILE

LAON

PAUL CLAUDEL

• Pause d'une isolation par l'extérieur et d'une vêture pour refaire les
façades dégradées.

• Réhabilitation et isolation d'un bâtiment ancien d'internat loué à des
étudiants par convention (problème énergétiques importants) : isolation des
combles et reprise des chassis (60),
• Isolation du plafond du gymnase,
• Rénovation de la clôture,
• Rénovation de la cour de récréation.

• Suppression de la galerie,
• Mise en sécurité des cloisons entre salles de classe et circulations,
• Rénovations consécutives aux attaques de mérule.

• Réaménagement des locaux de la vie scolaire, réhabilitation du préau et
du foyer des élèves.

Intervention sur les façades des bâtiments
donnant sur le domaine public

Poursuite et achèvement de la réhabilitation
portant essentiellement sur les anciens
bâtiments et les espaces extérieurs.

BAC PRO COMMERCE

BAC PRO ELECTROTEC. ENERG. EQUIP.COMMUNI

BAC PRO ACC.SOINS-S.PERS. OPT.EN STRUCTUR

BAC PRO ACCUEIL -RELATION CLIENTS USAGERS

BAC PRO ETUD.DEFINITION PRDTS INDUSTRIEL

BAC PRO HYGIENE ENVIRONNEMENT

BAC PRO HYGIENE PROPRETE STERILISATION

BAC PRO MAINTENANCE EQUIPEMENTS INDUST.

BAC PRO METIERS DE LA MODE - VÊTEMENT

BAC PRO GESTION-ADMINISTRATION

Sites d'enseignement général, technologique, professionnel ou agricole de la zone

Libellé Formation

Enseignement Général, Technologique ou Professionnel

CAP AGENT POLYVALENT DE RESTAURATI

CAP ASS. TECH. MILIEUX FAMIL.COLLECT

2ND GENE ET TECHNO : DETERMINATION

3EME PREPA PRO

CAP CONDUCT. INSTALLATIONS PRODUCTION

CAP METIERS DE LA MODE-VÊTEMENT FLOU

Laon 68 / 80
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EffectifsLibellé Formation

87

56

50

194

135

51

311

27

34

58

127

12

58

27

62

54

58

63

42

28

53

26

19

BAC PRO TECHNICIEN D'USINAGE

BAC SCIENTIFIQUE SVT

BAC TECHNO GESTION ET FINANCE

BAC SCIENTIFIQUE SCIENCES DE l'INGENIEUR

BTS ASSISTANT DE MANAGER

BAC TECHNO STL SC.PHYS.CHIM. EN LABORATOIRE

BAC TECHNO STI2D INNOV.TECHNO.  ECO CONCEPT.

BAC TECHNO STI2D SYSTÈME INFO. ET NUMERIQUE

BAC TECHNO ST2S SC. & TECHNO. SANTE & SOCIAL

BAC TECHNO STI2D ENERGIES  ET ENVIRONNEMENT

BAC TECHNO MERCATIQUE (MARKETING)

BAC TECHNO SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION

BAC PRO SYSTEMES ELECTRONIQUES NUMERIQUE

ENSGT GEN 1ER CYCL:UNITE PEDAGO.D'INTEGRATION

BTS SERV. INFORMATQ. AUX ORGNISATIONS

BTS SYST.NUMER. OPT.A INFORM.&RESEAUX

BTS CONCEPTION DE PRODUITS INDUSTRIE

BTS INFORMTQ.RESEAUX.POUR IND.SERV.T

Sources : Rectorat d'Amiens, base élèves 2014; Draaf de Picardie, Service régional de la formation et du développement, base élèves 2014

BAC ECONOMIQUE ET SOCIAL

BAC LITTERAIRE

BTS COMMERCE INTERNATIO. REF.EUROPEEN

BTS COMPTA. GESTION DES ORGANISATION

BAC PRO VENTE (PROSPECT.NEGO.SUIV.CLIENT




